mara Municipal, em Sessão Ordinária, realizada no dia 16 de abril de 
2018, aprovou e ela Decreta a seguinte Lei:-

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo de Macedônia autorizado a pro-
ceder a abertura de crédito adicional especial até a importância de R$ 
260.000,00 (duzentos e sessentamil reais), destinado a implantação e 
modernização de infraestrutura esportiva, em praça esportiva nesta cidade 
de Macedônia, conforme convênio com o Governo Federal, através do 
ministério do Esporte. 

Artigo 2º - Artigo 2º - Os recursos necessários para o atendimento das 
despesas decorrentes da execução do artigo anterior, serão do Governo 
Federal – FR 05, no valor de até R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta 
e cinco mil reais) e Tesouro Municipal – FR 01, no valor de até R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) provenientes de excesso de arrecadação e/
ou pela anulação de dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei 
Federal nº 4.320/64..

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Município de Macedônia, 17 de abril de 2018.

[...]

MASTER FOOD RIO PRETO LTDA ME.
PREGÃO Nº 018/2017

PROCESSO Nº 030/2017
FICA EXCLUÍDO O ITEM 22 - ARROZ AGULHINHA DE 1ª 

QUALIDADE
ONDE-SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 172.202,00 (CENTO E SETEN-

TA E DOIS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS).  
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 85.202,00 (OITENTA E CINCO MIL 

DUZENTOS E DOIS REAIS).  
Os demais termos permanecem inalterados.

Fernandópolis-SP, 24 de abril de 2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

GESTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Uma publicação: Quarta-feira, dia 25 de Abril de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.279.

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

[...]

no valor de R$ 851,66; Virginio & Filhos  Ltda – ME., no valor de R$ 
211,70; Ednilson Silva Costa – ME., no valor de R$ 631,70; Ademair 
Antonio Nascimento., no valor de R$ 1.368,00 e Bruna Ribeiro do Nas-
cimento., no valor de R$ 440,00; totalizando o valor de R$ 4.479,50 
(quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), 
para aquisição de materiais de construção e serviços de mão de obra,  
para serem utilizados na manutenção/adequação das futuras instalações 
do CRAS I – Vida Nova, na Rua Campos Sales, 330, Jardim do Trevo, 
Fernandópolis-Sp.,  nos presentes autos deste procedimento, de acordo

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/EXPEDIENTE/PAPELARIA PARA SEREM 
UTILIZADOS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCA SOCIAL E CIDADANIA, CREAS, CRAS I, II, III E 
IV, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 12.602,17 (doze mil, seiscentos e dois reais e dezessete centavos).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/04/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 24/04/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 25 de Abril de 2018.

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO/EXPEDIENTE/PAPELARIA PARA SEREM 
UTILIZADOS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCA SOCIAL E CIDADANIA, CREAS, CRAS I, II, III E 
IV, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 MESES..
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 2.191,55 (dois mil, cento e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/04/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 24/04/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Quarta-feira, dia 25 de Abril de 2018.